
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI MIGLIORE OFFERTA PER LA FORNITURA DI 
N. 30 SEDIE A RUOTE PER TRASPORTO UTENTI PROVENIENTI DAL 
DOMICILIO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DI DEDDA 
ELETTROMEDICALI S.R.L. DI ASSAGO - IMPORTO EURO 21.300,00 
OLTRE IVA - CIG Z943C94F96  

 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: RICHIESTA DI MIGLIORE OFFERTA PER LA FORNITURA DI N. 
30 SEDIE A RUOTE PER TRASPORTO UTENTI PROVENIENTI 
DAL DOMICILIO - AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA DI DEDDA 
ELETTROMEDICALI S.R.L. DI ASSAGO - IMPORTO EURO 
21.300,00 OLTRE IVA - CIG Z943C94F96 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- in data 29/06/2023 l’Unità Valutazione Acquisti (U.V.A.) ha approvato la richiesta di 
Acquisizione di n. 30 sedie a ruota per trasporto utenti provenienti dal domicilio; 

- in data 03/07/2023 è stato effettuato il sopralluogo presso la portineria per individuare 
l’area dove saranno posizionate le sedie a ruota per trasporto utenti; 

- in data 14/07/2023 è stata chiesta al Servizio Prevenzione e Protezione la 
predisposizione del DUVRI preliminare da inserire fra la documentazione di gara; 

- in data 19/07/2023 il Servizio Prevenzione e Protezione ha inoltrato il DUVRI preliminare 
n. 1096; 

- con note email agli atti della S.S. Logistica e Acquisti sono state chieste alle strutture 
competenti specifiche circa la descrizione delle sedie a ruote per trasporto utenti 
provenienti dal domicilio, e sono pervenute le relative risposte; 

ATTESO che la fornitura in questione non rientra nelle categorie merceologiche individuate dal 
D.P.C.M. 11/07/2018, relativo agli anni 2018 e seguenti, per le quali gli Enti del Servizio 
sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 1, 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

comma 548, la L. 28/12/2015 n. 208; 

VISTI altresì l’art. 1, commi 449 e 450, L. 27/12/2006, n. 296, e l’art. 15, comma 13, lett. d, 
D.L. 6/07/2012, n. 95, convertito in L. 7/08/2012, n. 135, a norma dei quali gli Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento o da CONSIP S.p.A., nonché di servirsi degli strumenti telematici 
di negoziazione e acquisto messi a disposizione da queste ultime;  

RILEVATO che la fornitura in parola è riconducibile al bando “Beni” del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) di CONSIP S.p.A.; 

- in data 28/09/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma MePa di Consip S.p.a. Richiesta 
di offerta – RdO ID 3768725 con nota protocollo 30332, le cui condizioni di seguito si 
riassumono: 

- aggiudicazione a lotto unico, secondo il criterio del prezzo totale più basso (art. 108, 
c. 3) D.Lgs. 36/2023), previa verifica della rispondenza alle caratteristiche tecniche 
minime essenziali di cui al paragrafo 1 della citata lettera di invito; 

- importo presunto Euro 25.000,00 oltre IVA; 

- termine ultimo presentazione offerte: 12/10/2023 alle ore 23:59; 

- con nota protocollo 32136 del 13/10/2023 sono stati resi i chiarimenti; 

- in data 19/10/2023 si è proceduto, in modalità telematica, all’apertura dei plichi principali, 
da cui risulta che sono pervenute le seguenti offerte: 

1. DI DEDDA ELETTROMEDICALI s.r.l. – offerta n. 108 del 10/10/2023 

2. GIALDI s.r.l. – offerta 1082 del 09/10/2023 

- con email del 19/10/2023 la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa alle 
strutture competenti per la verifica e l’acquisizione del parere; 

- in data 23/10/2023 è stata pubblicata nota sulla piattaforma MePa di Consip 
comunicando data e ora dell’apertura delle offerte economiche, ossia il 24/10/2023 alle 
ore 14,30; 

- in data 24/10/2023, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale si è proceduto all’apertura delle offerte economiche: 

 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

DITTA OFFERTA IMPORTO IVA esclusa 

DI DEDDA ELETTROMEDICALI s.r.l. n. 108  

del 10/10/2023 

Euro 21.300,00 

GIALDI s.r.l. n. 1082  

del 09/10/2023 

Euro 25.380,00 

 

- al fine di dar seguito alla necessità manifestata dalla Struttura richiedente, in data 
31/10/2023 è stata pubblicata nota sulla piattaforma MePa di Consip per chiedere alla 
Ditta DI DEDDA ELETTROMEDICALI s.r.l. campionatura di una sedia uguale a quella 
offerta; 

- in data 07/11/2023, presso la portineria dell’A.S.L. BI , è stata portata in visione una 
sedia uguale a quella offerta in risposta alla negoziazione ID 3768725, oltre allo stand di 
parcheggio; 

- durante l’incontro del 07/11/2023 è emersa la necessità di ulteriori specifiche circa la 
pulizia e sanificazione delle sedie in parola e la Ditta DI DEDDA ELETTROMEDICALI 
s.r.l. con nota dell’8/11/2023 ha fornito quanto richiesto che è stato inoltrato all’UPRI per 
la valutazione; 

- con e.mail in data 20/11/2023 l’UPRI ha fornito riscontro comunicando la compatibilità 
dei disinfettanti di uso comune negli ospedali con quelli dichiarati dalla Ditta; 

RITENUTO pertanto di aggiudicare alla Ditta DI DEDDA ELETTROMEDICALI s.r.l. di  Assago 
la fornitura di sedie a ruote per trasporto utenti provenienti dal domicilio come da offerta n. 108 
del 10/10/2023: 

 

 

 

 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Quantità  Codice 
prodotto 

Descrizione  Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo 

% 
IVA 

30 QUATTRO 
PL 

Sedie a ruote impilabili, salva 
spazio, per accoglienza utenti 
esterni 

670,00 € 20.100,00 € 22 

4  Rastrelliera di deposito delle 
carrozzine 

250,00 € 1.000,00 € 22 

4  Pannelli illustrativi 50,00 € 200,00 € 22 

  TOTALE COMPLESSIVO IVA 
ESCLUSA  

      21.300,00 €  

 

Offerta n. 108 del 10/10/2023 valida 180 giorni 

Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della 

fornitura: Euro 250,00€ 

Percentuale di sconto sul listino parti di ricambio in vigore alla data 

della presente: 15% 

 

Tempi di consegna, posa, installazione dal ricevimento dell'ordine:  

n. 20  GIORNI   L A V O R A T I V I 
 

Per complessivi Euro 21.300,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 4.686,00) ed in totale  
Euro 25.986,00  

ATTESO che:  

- il totale complessivo di aggiudicazione pari ad Euro 21.300,00 è più basso rispetto 
all’importo presunto a base di offerta, pari ad Euro 25.000,00 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 e assunta la correttezza del processo istruttorio della  
S.S. Logistica e Acquisti 

 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti documenti allegati in parte integrante e 
sostanziale, relativi alla procedura in oggetto specificata: 

- Verbale del 19/10/2023 di apertura dei plichi principali; 

- Verbale del 24/10/2023 di apertura delle offerte economiche 

 

2) di aggiudicare alla Ditta Di Dedda Elettromedicali Srl di Assago la fornitura, posa ed 
installazione di n. 30 sedie a ruote per trasporto utenti provenienti dal domicilio, alle 
condizioni di cui all’offerta 108 del 10/10/2023 – CIG Z943C94F96 

Quantità  Codice 
prodotto 

Descrizione  Prezzo 
unitario 

Importo 
complessivo  

% IVA 

30 QUATTRO 
PL 

Sedie a ruote 
impilabili, salva 
spazio, per 
accoglienza 
utenti esterni 

670,00 € 20.100,00 € 22 

4  Rastrelliera di 
deposito delle 
carrozzine 

250,00 € 1.000,00 € 22 

4  Pannelli 
illustrativi 

50,00 € 200,00 € 22 

  TOTALE 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA  

 21.300,00 €  

 

Offerta n. 108 del 10/10/2023 valida 180 giorni 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della 

fornitura: Euro 250,00€ 

Percentuale di sconto sul listino parti di ricambio in vigore alla data 

della presente: 15% 

 

Tempi di consegna, posa, installazione dal ricevimento dell'ordine:  

n. 20  GIORNI   L A V O R A T I V I 

Per complessivi Euro 21.300,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 4686,00) ed in totale  
Euro 25.986,00 

Alle seguenti condizioni: 

- alle condizioni contenute nella lettera protocollo 30332 del 28/09/2023 e in tutti i 
documenti e relativi allegati facenti parte degli atti di gara che si intendono integralmente 
richiamati; 

- personalizzazione delle sedie; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal  
D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con riferimento alle 
disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per gli “enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

2) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 25.986,00 IVA 
compresa trova copertura nel conto 1.12.04.11 – Aut 11  sub 3 – ANNO 2024; 

3) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

4) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 55 in data 18/01/2024








